
 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

                            “Mons. Mario Vassalluzzo” 

 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassalluzzo” 
Via Pigno, 3 – 84086 – Roccapiemonte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X 

contatti: tel/ fax 081/931587 email: saic8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it 

P a g .  1 | 2 

All’albo ONLINE 

Al SITO WEB 

AGLI  ATTI 
 

OGGETTO: : NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Codice Progetto  10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-210  

 Titolo progetto: Campus CoMVass 2 

CUP:    C64C22000520001 

Codice Progetto  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-240  

Titolo progetto: Competenze disciplinari di base e potenziamento 

CUP:  C64C22000530001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l'Avviso pubblico prot, n. AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza" ” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2  e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
VISTO l’inoltro della candidatura  da parte della nostra istituzione scolastica prot. n.1085139  del 

26/05/2022; 





 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

                            “Mons. Mario Vassalluzzo” 

 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassalluzzo” 
Via Pigno, 3 – 84086 – Roccapiemonte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X 

contatti: tel/ fax 081/931587 email: saic8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it 

P a g .  2 | 2 

 

VISTA l'autorizzazione del M.I.U.R Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 ad attuare i progetti: 

10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-210 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-240;  

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera n. 9/7 Pianificazione attività Piano Estate 2022 del Collegio Docenti del 27/6/2022; 

VISTA la delibera n. 10/11, Pianificazione attività Piano Estate 2022  del Consiglio di Istituto del 

27/06/2022;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4716 del 13/07/2022; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

dei  progetti 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-210  Campus CoMVass 2 e  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-240  

Competenze disciplinari di base e potenziamento; 

 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO MODULO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-

210 
Campus CoMVass 2 € 20.119,80 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-

240 
Competenze disciplinari di 

base e potenziamento 

€ 49.779,00 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

 

DETERMINA 

 

di affidare a se stessa, prof.ssa Anna De Simone – Dirigente Scolastico - l’incarico di Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) per la realizzazione dei progetti 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-210  Campus 

CoMVass 2 e  10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-240  Competenze disciplinari di base e potenziamento  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR di cui all’Avviso pubblico prot.  n. AOODGEFID/33956 del 

18/05/2022– “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. 

 La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva.  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.  

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili 

sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.istitutocomprensivoroccapiemonte.edu.it 

 

La DIRIGENTE 

Anna De Simone 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.istitutocomprensivoroccapiemonte.edu.it/

		2022-08-02T14:20:37+0200
	ANNA DE SIMONE




